國立臺中教育大學　函

地址：40306臺中市民生路140號
承辦人：施婉婷
電話：04-2218-3382
電 子 信 箱 ：
wanting770118@mail.ntcu.edu.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國114年10月8日
發文字號：臺中大學幼字第1142061990號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：2026研討會徵稿海報ATTCH1

主旨：有關本校幼兒教育學系舉辦「2026幼兒教育暨早期療育理
論與實務學術研討會」，敬請惠予公告並踴躍摘要投稿，
請查照。

說明：
一、旨揭本校幼兒教育學系於115年4月17日(星期五)舉辦

「2026幼兒教育暨早期療育理論與實務學術研討會」，徵
求幼兒教育或早期療育相關議題之研究論文。

二、本研討會相關時程如下：
(一)摘要投稿截止日期：2026年1月23日前為止，請以電子

信 件 方 式 進 行 摘 要 投 稿 ， 寄 至
ntcu3382@mail.ntcu.edu.tw，並載名信件主旨為
2026研討會投稿。

(二)審查結果通知日期：2026年3月2日，以E-mail通知審查
結果。

(三)研討會議程公佈：預計2026年1月31日。
(四)研討會舉辦日期：2026年4月17日。
(五)與會人員報名：預計2026年3月1日公告。

三、本研討會徵稿報名表及投稿相關格式，請至本系網站查
詢，網址:  https://reurl.cc/axW7qG

四、檢附本研討會摘要徵稿海報1份。

正本：國立東華大學花師教育學院幼兒教育學系、國立屏東大學幼兒教育學系、國立

政治大學幼兒教育研究所、國立清華大學幼兒教育學系、國立嘉義大學幼兒教
育學系、國立臺北教育大學幼兒與家庭教育學系、國立臺東大學幼兒教育學
系、國立臺南大學幼兒教育學系、臺北市立大學幼兒教育學系、臺灣首府學校
財團法人臺灣首府大學幼兒教育學系、正修科技大學幼兒保育系、國立屏東科
技大學幼兒保育系、國立臺北護理健康大學嬰幼兒保育系、朝陽科技大學幼兒
保育系、國立臺灣師範大學人類發展與家庭學系、實踐大學家庭研究與兒童發

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

展學系、輔仁大學學校財團法人兒童與家庭學系、樹德科技大學兒童與家庭服
務系、國立臺灣師範大學特殊教育學系、國立彰化師範大學特殊教育學系、國
立東華大學特殊教育學系、國立臺東大學特殊教育學系、國立臺南大學特殊教
育學系、國立臺北教育大學特殊教育學系、臺北市立大學特殊教育學系、中原
大學特殊教育學系、國立清華大學特殊教育學系、國立屏東大學特殊教育學
系、國立高雄師範大學特殊教育學系、長庚大學早期療育研究所、國立金門大
學社會工作學系、東海大學社會工作學系、靜宜大學社會工作與兒童少年福利
學系、高雄醫學大學醫學社會學與社會工作學系、慈濟學校財團法人慈濟大學
社會工作學系、中山醫學大學醫學社會暨社會工作學系、亞洲大學社會工作學
系、朝陽科技大學社會工作學系、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學社會工作學
系、臺北海洋科技大學健康照顧社會工作系、美和學校財團法人美和科技大學
社會工作系、中臺科技大學兒童暨事業經營系、弘光科技大學幼兒保育系、嶺
東科技大學幼兒保育系

副本：本校幼兒教育學系

第2頁  (共2頁)